Requerimento nº. 041/2016.

Exmo. Senhor
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
Enéas Marques / Pr

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 161, parágrafo 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009,
de 13 de janeiro de 2009 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas
Marques), após tramitação nesta Casa Legislativa, encaminha a Vossa
Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sugere ao Poder Executivo Municipal

a adoção de providências.

Requerimento: Recuperação da estrada de acesso a propriedade do Senhor
Gercindo Iung, comunidade de Rio Areia.

Justificativa
A estrada acima descrita precisa com urgência de melhorias,

pois, não oferece mais condições de tráfego de veículos.
Ressalta-se que os caminhões que fazem a entrega da ração e

do transporte da produção não estão mais conseguindo chegar ao local devido às
péssimas condições do trajeto.

A indicação que estamos apresentando ao Executivo Municipal
atende ao pedido da família.

Certo da costumeira atenção subscrevo.

Enéas Marques/PR, 01 de agosto de 2016.

Vereador Requerente Adão Biancatti